障福第1933号
障福第1933号
令和元年(2019年)12月27日

　障害福祉関係施設の長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　茨城県保健福祉部障害福祉課長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　（　公　印　省　略　）

　　　　令和元年度防災対策に関する国庫補助に係る協議について（照会）

　日頃から，本県の障害福祉行政の推進に，ご理解，ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて，国の防災対策として，社会福祉施設等の非常用自家発電設備及び給水設備の整備に対する費用の補助が，令和元年度補正予算（案）に計上されているところです。
つきましては，令和元年度国庫補助金等の交付を希望する施設におかれましては，下記関係書類をご提出いただきますようお願いいたします。
なお，補助につきましては，あくまで予定であり，国及び県の予算額の範囲内で交付されるものであるため，必ずしも補助を受けられるものではありませんので，予めご了承願います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　対象施設

　　障害者支援施設，障害児入所施設，共同生活援助事業所，宿泊型自立訓練事業所，短期入所事業所，障害児者通所事業所

２　対象事業

（１）非常用自家発電設備の整備

緊急災害時用の自家発電設備の整備
（２）給水設備の整備
緊急災害時用の給水設備の整備

３　補助基準
総事業費5,000千円以上
４　補助額
　　事業費（見積額）×3/4（予算の範囲内）
５　提出書類
（１）様式：「各協議書様式（共通別紙１，共通別紙６）」
「提出書類チェック表」及び「提出書類チェック表に記載してある書類」
「令和元年度施設整備補助連絡票」
なお，標記の様式につきましては，県障害福祉課のホームページに掲載しました。

　　　ホーム > 茨城で暮らす > 福祉・子育て > いばらきの障害福祉政策 > 障害福祉サービス・医療費助成について > 障害福祉サービス事業者向け情報 > お知らせ

　　　「令和元年度防災対策に関する国庫補助に係る協議様式について」
（２）提出部数：3部
（３）提出期限：令和2年1月10日（金）16：00　※　期限厳守
（４）提 出 先：障害福祉課自立支援担当　片岡宛（持参又は郵送）

６　その他

（１）非常用自家発電設備等はすでに購入済みの場合，補助の対象外となります。

（２）見積書(複写)は2者以上徴取し，添付してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　＜問い合わせ・提出先＞

　　　　　　　茨城県保健福祉部障害福祉課　自立支援Ｇ　片岡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　 029-301-3363　　FAX　　029-301-3370